ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar nº 005 ao Edital nº 009/2025 - PRAD - Câmpus
Universitário de Alta Floresta Contratação Temporária de Estagiários

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão examinadora do edital de contratação do Câmpus Alta Floresta, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o Edital nº 009/2025 - PRAD - Câmpus
Universitário de Alta Floresta, torna público o resultado preliminar após entrevistas da
etapa 2.

1. Da divulgação do resultado preliminar.

1.1 O resultado preliminar, em conformidade com o item 7.2, encontra-se no anexo I.

1.2 Para os casos de empate de notas, o desempate segue o disposto no item 7.2.1:
I) Estudantes inscritos no CadÚnico
II) Maior nota na Etapa 1;
III) Maior nota na Etapa 2;
IV) Maior coeficiente de rendimento;
V) Candidato com maior idade.

Alta Floresta - MT, 12 de setembro de 2025.

Ana Lúcia Matiello
Presidente da Comissão da

Reitoria

Willian Tsuyoshi Kume
Presidente da Comissão do

Câmpus de Alta Floresta

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I
 CÓDIGO DA VAGA 01A - Faculdade Multidisciplinar Médio Araguaia

Ordem de
classificação

Candidato Curso Nota da
Etapa 1

Nota da
Etapa 2

Total

1 MARIA JULIA GAIARIN Direito 9,5 9,6 19,1

CÓDIGO DA VAGA 02A - Laboratórios do Câmpus

Ordem de
classificação

Candidato Curso Nota da
Etapa 1

Nota da
Etapa 2

Total

1 ALBERICO DOURADO
FEITOSA DE SOUSA NETO

Biologia 9,6 9,8 19,4

2 MARIA LAURA BERTAIOLLI
DE ARAUJO

Biologia 9,5 9,7 19,2

3 EVELYN CALLINE SALES DE
SOUZA

Biologia 9,3 9,7 19

4 LUIZA ERISLAYNNY SANTOS
LIRA

Biologia 7,5 10 17,5

5 NATHÁLIA BALDISERA
MALFATO

Biologia 7,3 10 17,3

6 ANA CAROLINA
FRANCISCHETI SANTANA

Biologia 7,5 9,7 17,2

7 GABRIEL THEODOR
GALVÃO CORREA

Biologia 7,4 9,7 17,1

8 EMILI PANZERI DA SILVA Biologia 7,1 9,5 16,6

9 EMILLY PRISCILLA
CARDOSO DE ALQUINO

DOS SANTOS

Biologia 5,2 9,5 14,7

10 MICHELE LÁZARO DA SILVA Biologia 5 9,5 14,5

CÓDIGO DA VAGA 03A - Laboratórios do Câmpus

Ordem de
classificação

Candidato Curso Nota da
Etapa 1

Nota da
Etapa 2

Total

1 CARLOS EDUARDO
SCHLICKMANN

Agronomia 7,5 10 17,5

2 ÁLVARO DA COSTA ROCHA
LIMA

Agronomia 7,4 10 17,4

3 HELOÍSA GRECCO GUEDES Agronomia 7,4 9,9 17,3

4 ANA CAROLINA BEZERRA
DA SILVA

Agronomia 7,5 9,7 17,2

5 EMANUELE SABRINA DOS
SANTOS MORETTE

Agronomia 5 9,7 14,7

6 LETICIA LAURA COSTA LEITE Agronomia 5 9,7 14,7

7 BRUNO GABRIEL ZANATTA Agronomia 6 Ausente Eliminado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO DA VAGA 04A - Laboratórios do Câmpus

Ordem de
classificação

Candidato Curso Nota da
Etapa 1

Nota da
Etapa 2

Total

1 DAIANA CAMPOS LIMA Engenharia
Florestal

6,7 9,8 16,5

2 EMERSON TAVARES NERES Engenharia
Florestal

5 Ausente Eliminado

CÓDIGO DA VAGA 05A – Setores administrativos

Ordem de
classificação

Candidato Curso Nota da
Etapa 1

Nota da
Etapa 2

Total

1 ANA CAROLINE SANTOS
VITORINO

Direito 9,8 9,8 19,6

2 GEOVANA SANTOS DA
SILVA

Direito 9,6 9,8 19,4

3 DHEYSON ALLAN DA SILVA
VASSELLI

Direito 8,4 9,4 17,8

4 JÚLIA OCAMPOS
CAVALCANTE

Direito 7,4 10 17,4

5 CRISTIANE DIAS DA ROSA Direito 7,5 9,6 17,1

6 MARCOS HENRIQUE
FERNANDO DA SILVA

Direito 7,2 9,8 17

7 ANA CAROLINA
BORDINHÃO RIBAS

Direito 6,7 9,4 16,1